
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2018-12-31, i. k. 2018-22029 

 

Nauja redakcija nuo 2022-09-01: 

Nr. 841, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-23, i. k. 2022-17409 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS DIPLOMATINĖS TARNYBOS ĮSTATYMO  

ĮGYVENDINIMO 

 

2018 m. gruodžio 27 d. Nr. 1393 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 23 straipsnio 4 

dalimi, 84 straipsniu, 85 straipsnio 3 ir 4 dalimis, 86 straipsnio 2 dalimi, 88 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5 

dalimis, 89 straipsnio 7, 9 ir 14 dalimis, 90 straipsnio 1 ir 3 dalimis ir 901 straipsnio 1 ir 2 

dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Socialinių ir kitų garantijų, susijusių su darbu Lietuvos Respublikos diplomatinėse 

atstovybėse, konsulinėse įstaigose ir specialiosiose misijose, dydžių aprašą;  

1.2. Kompensacijų diplomato žūties ar sužalojimo atveju išmokėjimo ir palaikų 

pervežimo į Lietuvos Respubliką išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašą; 

1.3. Asmens, pretenduojančio į Lietuvos Respublikos diplomatinę tarnybą, atitikties 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaracijos formą. 

2. Įgalioti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministrą patvirtinti: 

2.1. Diplomatų, žuvusių atliekant tarnybines pareigas arba mirusių dėl priežasčių, 

susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, valstybės apmokamų laidojimo išlaidų aprašą; 
2.2. Neteko galios nuo 2024-01-01 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

3. Pavesti užsienio reikalų ministrui, suderinus su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministru, nustatyti diplomatinio paso išdavimo, pakeitimo, paskelbimo negaliojančiu ir 

naikinimo tvarką.  

 

 

 

Finansų ministras, 

pavaduojantis Ministrą Pirmininką Vilius Šapoka 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53d23a9022a811edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


2 
 

 

pavaduojantis užsienio reikalų ministrą Raimundas Karoblis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu 

Nr. 1393 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. rugpjūčio 17 d. d. nutarimo 

Nr. 841 redakcija) 

 

SOCIALINIŲ IR KITŲ GARANTIJŲ, SUSIJUSIŲ SU DARBU LIETUVOS 

RESPUBLIKOS DIPLOMATINĖSE ATSTOVYBĖSE, KONSULINĖSE ĮSTAIGOSE IR 

SPECIALIOSIOSE MISIJOSE, DYDŽIŲ APRAŠAS 

 

1. Socialinių ir kitų garantijų, susijusių su darbu Lietuvos Respublikos diplomatinėse 

atstovybėse, konsulinėse įstaigose ir specialiosiose misijose, dydžių aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato į Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes, Lietuvos Respublikos konsulines 

įstaigas ir Lietuvos Respublikos specialiąsias misijas (toliau kartu – atstovybė) paskirtiems 

diplomatams ir jų šeimos nariams Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatyme 

nustatytų socialinių ir kitų garantijų dydžius. Aprašas taip pat taikomas valstybės tarnautojams, 

žvalgybos pareigūnams, Lietuvos Respublikos specialiesiems atašė ir jų pavaduotojams, 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo ar atitinkamų jų tarnybą reglamentuojančių 

statutų ar įstatymų nustatyta tvarka perkeltiems, priimtiems ar paskirtiems į pareigas atstovybėse 

(toliau kartu – kiti valstybės tarnautojai), ir jų šeimos nariams, atstovybių darbuotojams, 

nurodytiems Diplomatinės tarnybos įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje (toliau – darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis). 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Diplomatinės 

tarnybos įstatyme. 

3. Gyvenimo lygio vietos koeficientų, kuriuos sudaro bazinis ir motyvacinis koeficientai, 

dydžiai nustatyti Aprašo 1 priede.  

4. Gyvenamųjų patalpų nuomos lygio vietos koeficientų dydžiai nustatyti Aprašo 2 

priede. 

5. Aprašo 1 ir 2 prieduose nustatyti gyvenimo lygio vietos ir gyvenamųjų patalpų nuomos 

lygio vietos koeficientų dydžiai peržiūrimi kiekvienais metais ne vėliau kaip iki gegužės 1 d. ir 

gali būti keičiami kartą per metus.  

6. Diplomatui ar kitam valstybės tarnautojui taikytina su darbu užsienyje susijusių išlaidų 

kompensacija apskaičiuojama Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytą pareiginės 

algos (atlyginimo) bazinį dydį (toliau – pareiginės algos bazinis dydis) dauginant iš Aprašo 3 

priede nustatyto su darbu užsienyje susijusių išlaidų kompensacijos koeficiento ir iš Aprašo 1 

priede nustatyto gyvenimo lygio vietos koeficiento (bazinio ir motyvacinio, jeigu toks nustatytas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

7. Diplomatui ir kitam valstybės tarnautojui apmokamos arba kompensuojamos: 

7.1. 100 procentų ikimokyklinio ugdymo išlaidų, jei tokios išlaidos sudaro iki 3 000 eurų 

(įskaitytinai) kiekvienam vaikui (įvaikiui) ar išlaikytiniui per metus;  

7.2. 70 procentų ikimokyklinio ugdymo išlaidų dalies, viršijančios Aprašo 7.1 papunktyje 

nurodytą sumą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


2 
 

 

7.3. 100 procentų priešmokyklinio ugdymo  ir mokymosi išlaidų, jei tokios išlaidos 

sudaro iki 8 000 eurų (įskaitytinai) kiekvienam vaikui (įvaikiui) ar išlaikytiniui per mokslo 

metus; 

7.4. 90 procentų priešmokyklinio ugdymo ir mokymosi išlaidų dalies, viršijančios Aprašo 

7.3 papunktyje nurodytą sumą. 

8. Sveikatos draudimo ir sveikatos priežiūros metų išlaidų normos: 

8.1. iki 59 metų (įskaitytinai) amžiaus diplomato, kito valstybės tarnautojo ir kiekvieno jų 

šeimos nario nuo 18 metų, taip pat iki 59 metų (įskaitytinai) amžiaus darbuotojo, dirbančio pagal 

darbo sutartį, jei tai nustatyta darbo sutartyje, ‒ iki 4 635 eurų, išskyrus asmenis, nurodytus 

Aprašo 8.3 papunktyje; 

8.2. diplomato, kito valstybės tarnautojo kiekvieno iki 18 metų amžiaus jų šeimos nario ‒ 

iki 2 320 eurų, išskyrus asmenis, nurodytus Aprašo 8.4 papunktyje; 

8.3. iki 59 metų (įskaitytinai) amžiaus diplomato, kito valstybės tarnautojo, dirbančio 

atstovybėse, įsteigtose Jungtinėse Amerikos Valstijose,  ir kiekvieno jų šeimos nario nuo 18 

metų, taip pat iki 59 metų (įskaitytinai) amžiaus darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį 

atstovybėse, įsteigtose Jungtinėse Amerikos Valstijose, jei tai nustatyta darbo sutartyje, ‒ iki 

7 000 eurų; 

8.4. diplomato, kito valstybės tarnautojo, dirbančio atstovybėse, įsteigtose Jungtinėse 

Amerikos Valstijose,  kiekvieno iki 18 metų amžiaus jų šeimos nario, ‒ iki 3 500 eurų; 

8.5. nuo 60 metų amžiaus diplomato, kito valstybės tarnautojo ir kiekvieno nuo 60 metų 

amžiaus jų šeimos nario – iki 8 000 eurų. 

9. Diplomatui, kitam valstybės tarnautojui, jų šeimos nariui, darbuotojui, dirbančiam 

pagal darbo sutartį, taikytina sveikatos draudimo ir sveikatos priežiūros metų išlaidų norma 

apskaičiuojama Aprašo 8 punkte nustatytą sveikatos draudimo ir sveikatos priežiūros metų 

išlaidų normos dydį dauginant iš Aprašo 1 priede nustatyto gyvenimo lygio vietos koeficiento 

(bazinio ir motyvacinio, jeigu toks nustatytas). 

10. Išmokų apsirūpinti gyvenamosiomis patalpomis ir komunalinėms, ryšių ir kitoms su 

gyvenamųjų patalpų išlaikymu susijusioms išlaidoms padengti, suteikiamų gyvenamųjų patalpų 

nuomos metų išlaidų dydžiai: 

10.1. laikinajam reikalų patikėtiniui, ambasadoriui ypatingiems pavedimams, 

generaliniam konsului – 29 000 eurų; 

10.2. įgaliotajam ministrui, ministrui patarėjui, konsului – konsulinės įstaigos vadovui, 

specialiajam patarėjui, vyriausiajam patarėjui, vyresniajam patarėjui – 22 000 eurų; 

10.3. patarėjui, specialiajam atašė, specialiojo patarėjo pavaduotojui, pirmajam 

sekretoriui, konsului, antrajam sekretoriui, trečiajam sekretoriui, atašė, vicekonsului, specialiojo 

atašė pavaduotojui, vyriausiajam specialistui, kitam valstybės tarnautojui ‒ 16 000 eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

11. Diplomatui ir kitam valstybės tarnautojui taikytinos išmokos apsirūpinti 

gyvenamosiomis patalpomis ir komunalinėms, ryšių ir kitoms su gyvenamųjų patalpų išlaikymu 

susijusioms išlaidoms padengti, suteikiamų gyvenamųjų patalpų nuomos metų išlaidos 

apskaičiuojamos Aprašo 10 punkte nustatytą išmokų apsirūpinti gyvenamosiomis patalpomis ir 

komunalinėms, ryšių ir kitoms su gyvenamųjų patalpų išlaikymu susijusioms išlaidoms padengti, 

suteikiamų gyvenamųjų patalpų nuomos metų išlaidų dydį dauginant iš Aprašo 2 priede 

nustatyto gyvenamųjų patalpų nuomos lygio vietos koeficiento ir didinant 15 procentų už vieną 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


3 
 

 

šeimos narį ir po 5 procentus už kiekvieną kitą šeimos narį, bet ne daugiau kaip 40 procentų už 

visus šeimos narius.  

12. Į tą pačią ar skirtingas atstovybes paskirtiems, perkeltiems ar priimtiems dirbti kartu 

gyvenantiems diplomatams ir (ar) kitiems valstybės tarnautojams sutuoktiniams ar partneriams 

(kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka) (toliau – partneris) Aprašo 10 punkte 

nustatyta išmoka skiriama vienam iš sutuoktinių ar partnerių, kuriam ši išmoka priklausytų 

didesnė. 

13. Rezidencijos nuomos metų išlaidų norma yra ne daugiau kaip 50 000 eurų. 

Diplomatiniam atstovui taikytina rezidencijos nuomos metų išlaidų norma apskaičiuojama 

rezidencijos nuomos metų išlaidų normą dauginant iš Aprašo 2 priede nustatyto gyvenamųjų 

patalpų nuomos lygio vietos koeficiento. Į rezidencijos nuomos metų išlaidų normą 

įskaičiuojamos rezidencijos apsaugos, draudimo, baldų nuomos išlaidos, automobilio statymo 

vietos mokestis, valymo ir aplinkos priežiūros paslaugų, komunalinės (įskaitant garažo ir 

parkavimo vietų nuomos) ir ryšių išlaidos (abonentinis telefono, interneto, kabelinės, 

palydovinės televizijos ar radijo mokestis).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

14. Išmokos (kompensacijos) apsirūpinti gyvenamosiomis patalpomis, kuri gali būti 

skiriama darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, dydis metams ‒  iki 14 500 eurų. 

Darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, taikytina išmoka (kompensacija) apsirūpinti 

gyvenamosiomis patalpomis apskaičiuojama išmokos (kompensacijos) apsirūpinti 

gyvenamosiomis patalpomis metų dydį dauginant iš Aprašo 2 priede nustatyto gyvenamųjų 

patalpų nuomos lygio vietos koeficiento. 

15. Nustatomi šie diplomato, kito valstybės tarnautojo ir jų šeimos narių persikeliant iš 

Lietuvos Respublikos į užsienio valstybę ir iš užsienio valstybės į Lietuvos Respubliką (ar į kitą 

priimančiąją valstybę arba kitą tos pačios priimančiosios valstybės miestą, kai darbuotojas 

paskiriamas ten dirbti ir dėl to keičia gyvenamąją vietą) gabenamo turto (asmeninio krovinio) 

(toliau – turto) limitai: 

15.1. Sausumos ir (arba) vandens transportu gabenamo turto limitai: 

15.1.1. vienas lengvasis automobilis diplomatui, kitam valstybės tarnautojui, jei kelionės 

automobiliu iki paskirties vietos atstumas yra didesnis nei 4 000 kilometrų; 

15.1.2. ne daugiau kaip 20 m3 tūrio baldų; 

15.1.3. kito paruošto gabenti turto tūrio ne daugiau kaip: 

15.1.3.1. 7 m3 tūrio atstovybės vadovui; 

15.1.3.2. 5 m3 tūrio diplomatui, kitam valstybės tarnautojui; 

15.1.3.3. po 2 m3 tūrio diplomato, kito valstybės tarnautojo sutuoktiniui ar partneriui, 

kiekvienam kitam šeimos nariui. 

15.2. Jeigu neįmanoma užtikrinti turto pristatymo per tris savaites nuo jo išsiuntimo, dalis 

Aprašo 15.1.2 ir 15.1.3 papunkčiuose nurodyto turto gali būti gabenama oro transportu: 

15.2.1. atstovybės vadovo – iki 2 m3, bet ne daugiau kaip 334 kg; 

15.2.2. diplomato, kito valstybės tarnautojo – iki 1 m3, bet ne daugiau nei 167 kg; 

15.2.3. diplomato, kito valstybės tarnautojo sutuoktinio ar partnerio, kiekvieno kito 

šeimos nario – kiekvienam iki 0,5 m3, bet ne daugiau nei kiekvienam 83 kg.  

16. Oro transportu gali būti gabenamas ir visas turtas, jei jo gabenimo oro transportu 

išlaidos būtų tokios pat ar mažesnės nei gabenimo sausumos ar vandens transportu kaina.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


4 
 

 

17. Į tą patį priimančiosios valstybės miestą dirbti paskirtiems ar perkeltiems 

diplomatams ir (ar) kitiems valstybės tarnautojams sutuoktiniams ar partneriams turto limitai 

nustatomi kiekvienam asmeniui atskirai, išskyrus Aprašo 15.1.1 ir 15.1.2 papunkčiuose 

nurodytus limitus, kurie nustatomi šeimai. 

18. Mirusio ar žuvusio diplomato, kito valstybės tarnautojo ir jų šeimos narių, buvusio 

diplomato, kito valstybės tarnautojo ir jų šeimos narių turtas gabenamas į Lietuvos Respubliką 

taikant Aprašo 15‒17 punktų nuostatas. 

19. Diplomatui, kitam valstybės tarnautojui išmokamos vienkartinės įsikūrimo užsienio 

valstybėje (ar kitame tos pačios priimančiosios valstybės mieste) išmokos dydis lygus 0,5 

pareiginės algos bazinio dydžio, o už kiekvieną jų šeimos narį – 0,25 pareiginės algos bazinio 

dydžio.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

20. Diplomatui, kitam valstybės tarnautojui taikytina vienkartinė įsikūrimo užsienio 

valstybėje (ar kitame tos pačios priimančiosios valstybės mieste) išmoka apskaičiuojama Aprašo 

19 punkte nustatytą vienkartinės įsikūrimo užsienio valstybėje (ar kitame tos pačios 

priimančiosios valstybės mieste) išmokos dydį dauginant iš Aprašo 1 priede nustatyto gyvenimo 

lygio vietos koeficiento (bazinio ir motyvacinio, jeigu toks nustatytas). 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 841, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-23, i. k. 2022-17409 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53d23a9022a811edb4cae1b158f98ea5


 

 

Socialinių ir kitų garantijų, susijusių su 

darbu Lietuvos Respublikos  

diplomatinėse atstovybėse,  

konsulinėse įstaigose ir specialiosiose  

misijose, dydžių aprašo 

1 priedas  
 

GYVENIMO LYGIO VIETOS KOEFICIENTAI 
 

Eil.Nr. Vietovė Gyvenimo lygio vietos 

koeficientas 

Bazinis Motyvacinis 

1. Airija, Dublinas 1,51 0,00 

2. Argentinos Respublika, Buenos Airės 1,55 0,10 

3. Armėnijos Respublika, Jerevanas 1,12 0,20 

4. Australija, Kanbera 1,50 0,00 

5. Austrijos Respublika, Viena 1,38 0,00 

6. Azerbaidžano Respublika, Baku 1,29 0,20 

7. Baltarusijos Respublika:   

7.1. Gardinas 0,69 0,25 

7.2. Minskas 0,77 0,25 

8. Belgijos Karalystė, Briuselis 1,36 0,00 

9. Brazilijos Federacinė Respublika, San Paulas 1,09 0,15 

10. Čekijos Respublika, Praha 1,34 0,00 

11. Danijos Karalystė, Kopenhaga 1,73 0,00 

12. Egipto Arabų Respublika, Kairas 1,68 0,25 

13. Estijos Respublika, Talinas 1,18 0,10 

14. Graikijos Respublika, Atėnai 1,25 0,05 

15. Indijos Respublika, Delis 1,00 0,25 

16. Indonezijos Respublika, Džakarta 1,07 0,20 

17. Irako Respublika, Bagdadas 1,17 0,30 

18. Ispanijos Karalystė:  

  18.1. Madridas 1,29 0,00 

18.2. Valensija 1,27 0,00 

19. Italijos Respublika, Roma 1,30 0,00 

20. Izraelio Valstybė:   

20.1. Jeruzalė 1,69 0,15 

20.2. Tel Avivas 1,69 0,10 

21. Japonija, Tokijas 1,85 0,00 

22. Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė: 

  22.1. Belfastas 1,44 0,05 

22.2. Birmingamas 1,46 0,00 

22.3. Edinburgas 1,31 0,00 

22.4. Londonas 1,53 0,00 

22.5. Mančesteris 1,41 0,00 

23. Jungtinės Amerikos Valstijos: 

  23.1. Čikaga 1,44 0,00 

23.2. Los Andželas 1,47 0,00 

23.3. Niujorkas 1,52 0,00 



2 
 

 

23.4. Vašingtonas 1,48 0,00 

24. Jungtiniai Arabų Emyratai, Abu Dabis 1,69 0,10 

25. Kanada, Otava 1,51 0,00 

26. Kazachstano Respublika: 

  26.1. Almata 0,90 0,20 

26.2. Astana 0,81 0,20 

27. Kinijos Liaudies Respublika, Pekinas 1,87 0,15 

28. Korėjos Respublika, Seulas 1,59 0,10 

29. Kroatijos Respublika, Zagrebas 1,01 0,10 

30. Latvijos Respublika, Ryga 1,18 0,10 

31. Lenkijos Respublika:   

31.1. Seinai 0,85 0,15 

31.2. Varšuva 0,95 0,05 

32. Moldovos Respublika, Kišiniovas 1,23 0,20 

33. Norvegijos Karalystė, Oslas 1,74 0,00 

34. Nyderlandų Karalystė, Haga 1,32 0,00 

35. Pietų Afrikos Respublika, Pretorija 1,01 0,10 

36. Prancūzijos Respublika: 

  36.1. Paryžius 1,49 0,00 

36.2. Strasbūras 1,39 0,00 

37. Rumunija, Bukareštas 1,03 0,15 

38. Rusijos Federacija:   

38.1. Kaliningradas 0,65 0,20 

38.2. Maskva 0,95 0,15 

38.3. Sankt Peterburgas 0,93 0,15 

38.4. Sovetskas 0,64 0,20 

39. Sakartvelas, Tbilisis 0,91 0,20 

40. Singapūro Respublika 1,70 0,00 

41. Suomijos Respublika, Helsinkis 1,50 0,00 

42.  Šiaurės Makedonija, Skopjė 0,90 0,15 

43. Švedijos Karalystė, Stokholmas 1,42 0,00 

44. Šveicarijos Konfederacija: 

 

 

44.1. Bernas 1,87 0,00 

44.2. Ženeva 2,01 0,00 

45. Šventasis Sostas 1,30 0,00 

46. Taivanas, Taipėjus 1,76 0,10 

47. Turkijos Respublika, Ankara 0,66 0,15 

48. Ukraina, Kijevas 1,01 0,15 

49. Vengrija, Budapeštas 1,00 0,05 

50. Vokietijos Federacinė Respublika:   

50.1. Berlynas 1,36 0,00 

50.2. Miunchenas 1,30 0,00 
 

______________________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1224, 2020-11-04, paskelbta TAR 2020-11-04, i. k. 2020-23044 

Nr. 414, 2021-06-07, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13190 

Nr. 841, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-23, i. k. 2022-17409 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87a015501ea311ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7ba6880c8f611eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53d23a9022a811edb4cae1b158f98ea5


3 
 

 

Nr. 655, 2023-08-16, paskelbta TAR 2023-08-21, i. k. 2023-16429 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfbbf910402c11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


 

 

Socialinių ir kitų garantijų, susijusių su darbu 

Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse, 

konsulinėse įstaigose ir specialiosiose misijose, dydžių aprašo 

2 priedas  

 
 

GYVENAMŲJŲ PATALPŲ NUOMOS VIETOS LYGIO KOEFICIENTAI 
 

Eil. 

Nr. 
Vietovė Gyvenamųjų patalpų nuomos vietos lygio koeficientas 

1. Airija, Dublinas 2,05 

2. Argentinos Respublika, Buenos Airės 2,09 

3. Armėnijos Respublika, Jerevanas 1,25 

4. Australija, Kanbera 1,61 

5. Austrijos Respublika, Viena 2,00 

6. Azerbaidžano Respublika, Baku 0,93 

7. Baltarusijos Respublika:  

7.1. Gardinas 0,72 

7.2. Minskas 1,11 

8. Belgijos Karalystė, Briuselis 1,44 

9. Brazilijos Federacinė Respublika, San Paulas 1,32 

10. Čekijos Respublika, Praha 1,67 

11. Danijos Karalystė, Kopenhaga 1,97 

12. Egipto Arabų Respublika, Kairas 1,46 

13. Estijos Respublika, Talinas 0,92 

14. Graikijos Respublika, Atėnai 1,96 

15. Indijos Respublika, Delis 1,33 

16. Indonezijos Respublika, Džakarta 1,89 

17. Irako Respublika, Bagdadas 1,40 

18. Ispanijos Karalystė:  

18.1. Madridas 2,05 



2 

 

 

18.2. Valensija 1,47 

19. Italijos Respublika, Roma 1,82 

20. Izraelio Valstybė:  

20.1. Jeruzalė 2,00 

20.2. Tel Avivas 3,24 

21. Japonija, Tokijas 4,23 

22. Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė:  

22.1. Belfastas 1,29 

22.2. Birmingamas 1,55 

22.3. Edinburgas 1,50 

22.4. Londonas 2,46 

22.5. Mančesteris 1,73 

23. Jungtinės Amerikos Valstijos:  

23.1. Čikaga 2,40 

23.2. Los Andželas 2,94 

23.3. Niujorkas 2,96 

23.4. Vašingtonas 2,43 

24. Jungtiniai Arabų Emyratai, Abu Dabis 2,04 

25. Kanada, Otava 1,36 

26. Kazachstano Respublika:  

26.1. Almata 1,16 

26.2. Astana 1,09 

27. Kinijos Liaudies Respublika, Pekinas 3,56 

28. Korėjos Respublika, Seulas 4,16 

29. Kroatijos Respublika, Zagrebas 1,33 

30. Latvijos Respublika, Ryga 1,31 

31. Lenkijos Respublika:  

31.1. Seinai 0,43 

31.2. Varšuva 1,58 

32. Moldovos Respublika, Kišiniovas 0,97 



3 

 

 

33. Norvegijos Karalystė, Oslas 1,60 

34. Nyderlandų Karalystė, Haga 1,99 

35. Pietų Afrikos Respublika, Pretorija 0,97 

36. Prancūzijos Respublika:  

36.1. Paryžius 2,04 

36.2. Strasbūras 1,17 

37. Rumunija, Bukareštas 1,56 

38. Rusijos Federacija:  

38.1. Kaliningradas 0,44 

38.2. Maskva 1,61 

38.3. Sankt Peterburgas 0,78 

38.4. Sovetskas 0,34 

39. Sakartvelas, Tbilisis 1,25 

40. Singapūro Respublika 3,02 

41. Suomijos Respublika, Helsinkis 1,65 

42. Šiaurės Makedonija, Skopjė 0,77 

43. Švedijos Karalystė, Stokholmas 2,06 

44. Šveicarijos Konfederacija: 

 44.1. Bernas 2,27 

44.2. Ženeva 2,82 

45. Šventasis Sostas 1,82 

46. Taivanas, Taipėjus 2,88 

47. Turkijos Respublika, Ankara 1,07 

48. Ukraina, Kijevas 1,96 

49. Vengrija, Budapeštas 1,64 

50. Vokietijos Federacinė Respublika: 

 50.1. Berlynas 2,01 

50.2. Miunchenas  2,12 
 

_____________________________ 



4 

 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 1224, 2020-11-04, paskelbta TAR 2020-11-04, i. k. 2020-23044 

Nr. 414, 2021-06-07, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13190 

Nr. 841, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-23, i. k. 2022-17409 

Nr. 655, 2023-08-16, paskelbta TAR 2023-08-21, i. k. 2023-16429 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87a015501ea311ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7ba6880c8f611eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53d23a9022a811edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfbbf910402c11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


 

 

Socialinių ir kitų garantijų,  

susijusių su darbu Lietuvos  

Respublikos diplomatinėse  

atstovybėse, konsulinėse įstaigose  

ir specialiosiose misijose, dydžių  

aprašo 

3 priedas   

 

 

SU DARBU UŽSIENYJE SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ KOMPENSACIJOS 

KOEFICIENTAI 

 

Eil. Nr. Diplomatai Kiti valstybės tarnautojai Koeficientas 

1. Ambasadorius  – 1,23 

2. – Specialusis patarėjas 1,16 

3. 

 

Ambasadorius ypatingiems 

pavedimams, laikinasis reikalų 

patikėtinis, generalinis konsulas,  

įgaliotasis ministras 

– 1,08 

4.  Konsulas – konsulinės įstaigos 

vadovas, ministras patarėjas 

Vyriausiasis patarėjas, vyresnysis 

patarėjas 

1,02 

5.  Patarėjas  Specialiojo patarėjo 

pavaduotojas, specialusis atašė,  

patarėjas 

0,96 

6.  Pirmasis sekretorius,  

konsulas  

Vyriausiasis specialistas, 

specialiojo atašė pavaduotojas  

0,92 

7. Antrasis sekretorius, 

vicekonsulas 

– 0,88 

8.  Trečiasis sekretorius – 0,84 

9.  Atašė – 0,81 

 

 

––––––––––––––––– 

 
Papildyta priedu: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1393 

 

KOMPENSACIJŲ DIPLOMATO ŽŪTIES AR SUŽALOJIMO ATVEJU 

IŠMOKĖJIMO IR PALAIKŲ PERVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ IŠLAIDŲ 

APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kompensacijų diplomato žūties ar sužalojimo atveju išmokėjimo ir palaikų 

pervežimo į Lietuvos Respubliką išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato diplomato pripažinimo žuvusiu ar sužalotu atliekant tarnybines pareigas arba mirusiu 

ar susirgusiu sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, tvarką, 

dokumentų dėl kompensacijos diplomato žūties atliekant tarnybines pareigas arba mirties dėl 

priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu (toliau – kompensacija diplomato žūties 

atveju), ir dokumentų dėl kompensacijos diplomato sužalojimo atliekant tarnybines pareigas 

arba jam susirgus sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu (toliau – 

sužalojimo kompensacija), (toliau visos šiame punkte nurodytos kompensacijos kartu – 

kompensacijos) pateikimo, sprendimo dėl kompensacijos mokėjimo ar atsisakymo mokėti 

kompensaciją priėmimo, kompensacijos išmokėjimo, taip pat diplomato, žuvusio ar mirusio 

darbo užsienyje metu, ir užsienyje žuvusių ar mirusių kartu su diplomatu gyvenusių šeimos 

narių, nurodytų Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 18 straipsnyje, (toliau – 

šeimos nariai) palaikų pervežimo į Lietuvos Respubliką išlaidų apmokėjimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Diplomatinės tarnybos įstatymo 88 straipsnio 

1, 2, 4 ir 5 dalimis. 

3. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Diplomatinės tarnybos įstatyme. 

 

II SKYRIUS  

SPRENDIMO DĖL DIPLOMATO PRIPAŽINIMO ŽUVUSIU, MIRUSIU, 

SUŽALOTU AR SUSIRGUSIU SUNKIA LIGA ATLIEKANT TARNYBINES 

PAREIGAS ARBA DĖL PRIEŽASČIŲ, SUSIJUSIŲ SU TARNYBINIŲ PAREIGŲ 

ATLIKIMU, PRIĖMIMAS  
 

4. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras, gavęs prašymą dėl kompensacijos 

išmokėjimo ar informacijos apie tai, kad diplomatas galėjo žūti, būti sužalotas atlikdamas 

tarnybines pareigas, mirti ar susirgti sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų 

atlikimu, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo dėl kompensacijos išmokėjimo ar 

informacijos gavimo dienos sudaro komisiją tarnybiniam patikrinimui atlikti (toliau – 

komisija). Į komisijos sudėtį įeina diplomatai ir (ar) kiti valstybės tarnautojai, kompetentingi 

nustatyti įvykio aplinkybes. Tarnybinio patikrinimo tikslas – nustatyti, ar įvykis, kuris buvo 

diplomato žūties, mirties, sužalojimo arba susirgimo sunkia liga priežastis (toliau – įvykis), 

įvyko diplomatui atliekant tarnybines pareigas arba dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių 

pareigų atlikimu. Komisijos tarnybinio patikrinimo išvada užsienio reikalų ministrui yra 

rekomendacinio pobūdžio.  

5. Komisija išnagrinėja visas įvykio aplinkybes, nustato žūties, mirties, sužalojimo ar 

susirgimo sunkia liga priežastinį ryšį su tarnybinių pareigų atlikimu ir ne vėliau kaip per 

20 darbo dienų nuo pavedimo atlikti tarnybinį patikrinimą dienos, išskyrus Aprašo 6 ir 

7 punktuose nurodytus atvejus, parengia komisijos tarnybinio patikrinimo išvadą užsienio 

reikalų ministrui.  



2 

 

 

6. Terminas parengti komisijos tarnybinio patikrinimo išvadą gali būti pratęstas, jeigu 

paaiškėja aplinkybių, neleidžiančių šios išvados parengti per Aprašo 5 punkte nustatytą 

terminą, tiek, kiek trunka nurodytos aplinkybės. Užsienio reikalų ministras priima sprendimą 

dėl termino pratęsimo, gavęs komisijos motyvuotą tarnybinį pranešimą dėl šio termino 

pratęsimo.  

7. Jeigu dėl įvykio pradedamas ikiteisminis tyrimas, tarnybinis patikrinimas gali būti 

sustabdytas iki prokuroro nutarimo ar ikiteisminio tyrimo teisėjo sprendimo dėl ikiteisminio 

tyrimo nutraukimo arba teismo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos. Sprendimą dėl tarnybinio 

patikrinimo sustabdymo priima užsienio reikalų ministras, gavęs komisijos motyvuotą 

tarnybinį pranešimą dėl tarnybinio patikrinimo sustabdymo. Tokiu atveju tarnybinio 

patikrinimo atlikimo terminas toliau skaičiuojamas nuo prokuroro nutarimo ar ikiteisminio 

tyrimo teisėjo sprendimo dėl ikiteisminio tyrimo nutraukimo arba teismo nuosprendžio 

įsiteisėjimo dienos. 

8. Komisijos tarnybinio patikrinimo išvadoje nurodoma: 

8.1. tarnybinio patikrinimo atlikimo pagrindas, komisijos narių pareigos, vardai, 

pavardės; 

8.2. įvykio esmė ir padariniai; 

8.3. nustatytos įvykio aplinkybės; 

8.4. įvykio priežastys ir sąlygos; 

8.5. ar įvykis įvyko diplomatui atliekant jo tarnybines pareigas arba dėl priežasčių, 

susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu; 

8.6. ar nustatyta Diplomatinės tarnybos įstatymo 88 straipsnio 2 dalyje nurodytų 

aplinkybių, dėl kurių diplomatas negali būti pripažintas žuvusiu atliekant tarnybines pareigas 

arba mirusiu dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu; 

8.7. pasiūlymas dėl kompensacijos, nurodytos Aprašo 17.2 arba 18.2 papunkčiuose, 

dydžio. 

9. Komisijos tarnybinio patikrinimo išvadoje gali būti pateikta tarnybinį patikrinimą 

atliekančio komisijos nario, nesutinkančio su komisijos motyvuotu siūlymu, atskira 

motyvuota nuomonė. 

10. Užsienio reikalų ministras, gavęs komisijos tarnybinio patikrinimo išvadą, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šios išvados gavimo dienos priima sprendimą: 

10.1. pripažinti, kad diplomatas žuvo arba buvo sužalotas atlikdamas tarnybines 

pareigas arba mirė ar susirgo sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų 

atlikimu; 

10.2. nepripažinti, kad diplomatas žuvo arba buvo sužalotas atlikdamas tarnybines 

pareigas arba mirė ar susirgo sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų 

atlikimu. 

11. Aprašo 10 punkte nurodyto sprendimo kopija per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo 

išsiunčiama asmenims, turintiems teisę į kompensaciją diplomato žūties atveju, nurodytiems 

Diplomatinės tarnybos įstatymo 88 straipsnio 1 dalyje (toliau – asmenys, turintys teisę į 

kompensaciją diplomato žūties atveju), arba diplomatui, turinčiam teisę į sužalojimo 

kompensaciją, ir (arba) prašymą dėl kompensacijos išmokėjimo pateikusiam asmeniui, jeigu 

tarnybinis patikrinimas pradėtas gavus prašymą dėl kompensacijos išmokėjimo.  

12. Siekdama nustatyti asmenis, turinčius teisę į kompensaciją diplomato žūties 

atveju, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija kreipiasi į atitinkamus registrus dėl 

reikiamų duomenų gavimo. 

 

III SKYRIUS 

DOKUMENTŲ DĖL KOMPENSACIJOS DIPLOMATO ŽŪTIES ATVEJU 

PATEIKIMO TVARKA 

 



3 

 

 

13. Prašymą dėl kompensacijos diplomato žūties atveju išmokėjimo (toliau šiame 

skyriuje – prašymas) Užsienio reikalų ministerijai gali pateikti asmenys, turintys teisę į 

kompensaciją diplomato žūties atveju, ar jų atstovai.  

14. Prašyme turi būti nurodyta: 

14.1. pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas, kontaktiniai duomenys (gyvenamoji 

vieta ir, jei turi, telefono numeris ir elektroninio pašto adresas) (toliau – kontaktiniai 

duomenys); 

14.2. atstovo vardas, pavardė, asmens kodas, kontaktiniai duomenys, jei prašymą 

pateikia atstovas; 

14.3. kiti pareiškėjui žinomi asmenys, turintys teisę į kompensaciją diplomato žūties 

atveju; 

14.4. banko sąskaitos, į kurią pageidaujama pervesti kompensaciją diplomato žūties 

atveju, numeris. 

15. Prie prašymo turi būti pridėta: 

15.1. asmens, kuris teikia prašymą, tapatybę patvirtinantis dokumentas (jei prašymas 

siunčiamas registruotąja pašto siunta arba elektroniniu  paštu, – šio dokumento kopija); 

15.2. jeigu Užsienio reikalų ministerija neturi teisės gauti atitinkamų duomenų iš 

registrų, Užsienio reikalų ministerijos prašymu prie prašymo turi būti pridėti giminystės ryšį 

su diplomatu ar kitas teises į kompensaciją diplomato žūties atveju patvirtinantys dokumentai; 

15.3. atstovavimą patvirtinantys dokumentai, jei prašymą pateikia atstovas; 

15.4. kiti dokumentai, susiję su kompensacijos diplomato žūties atveju išmokėjimu. 

16. Aprašo 14–15 punktuose nurodyti dokumentai pateikiami asmeniškai arba 

siunčiami registruotąja pašto siunta arba elektroniniu paštu. Jeigu Aprašo 15 punkte nurodyti 

dokumentai pateikiami asmeniškai, darbuotojas, atsakingas už dokumentų priėmimą, 

susipažįsta su dokumentų originalais, Aprašo 15.2–15.4 papunkčiuose nurodytus dokumentus 

nukopijuoja ir pasilieka kopijas, o originalus grąžina juos pateikusiam asmeniui. Jeigu 

dokumentai siunčiami registruotąja pašto siunta, asmens parašo ant prašymo tikrumas turi būti 

paliudytas notaro ir vietoj dokumentų, nurodytų Aprašo 15.2–15.4 papunkčiuose, pridedami 

šių dokumentų nuorašai (kopijos), kurių tikrumas paliudytas notaro, arba, prašymą 

pateikiančio asmens sprendimu ir rizika, – jų originalai. Jeigu dokumentai siunčiami 

elektroniniu paštu, prašymas turi būti pasirašytas elektroniniu parašu ir pridedami skenuoti 

Aprašo 15.2–15.4 papunkčiuose nurodyti dokumentai, kurių nuorašų (kopijų) tikrumas 

paliudytas notaro.  

 

IV SKYRIUS 

SUŽALOJIMO KOMPENSACIJA 

 

17. Diplomatui, kuris buvo sužalotas atlikdamas tarnybines pareigas arba susirgo 

sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, išskyrus Aprašo 18 punkte 

nurodytą atvejį, atsižvelgiant į jo sveikatos sutrikimo laipsnį, išmokama vienkartinė nuo 9,31 

iki 37,24 mėnesio diplomato vidutinio darbo užmokesčio dydžio sužalojimo kompensacija: 

17.1. Diplomatui, kuriam dėl sužalojimo ar sunkios ligos nustatytas sumažėjęs 

dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis), išmokama vienkartinė 

nuo 18,62 iki 37,24 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio sužalojimo kompensacija: 

17.1.1. jeigu nustatytas iki 25 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

0–25 procentų darbingumo lygis) – 37,24 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

17.1.2. jeigu nustatytas 30–40 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

30–40 procentų darbingumo lygis) – 31,04 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

17.1.3. jeigu nustatytas 45–55 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

45–55 procentų darbingumo lygis) – 27,16 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 



4 

 

 

17.1.4. jeigu nustatytas 60–70 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

60–70 procentų darbingumo lygis) – 23,28 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

17.1.5. jeigu nustatytas 75–90 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

75–90 procentų darbingumo lygis) – 18,62 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio. 

17.2. Kitais, nei Aprašo 17.1 papunktyje nurodytais, atvejais diplomatui, sužalotam ar 

susirgusiam sunkia liga, išmokama vienkartinė nuo 9,31 iki 27,93 mėnesio jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio sužalojimo kompensacija: 

17.2.1. sunkaus sveikatos sutrikimo atveju – 27,93 mėnesio jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio; 

17.2.2. nesunkaus sveikatos sutrikimo atveju – 9,31–13,97 mėnesio jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio. 

18. Diplomatui, kuris buvo sužalotas atlikdamas tarnybines pareigas arba susirgo 

sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio valstybėje, kurioje 

vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto, atsižvelgiant į jo 

sveikatos sutrikimo laipsnį, išmokama vienkartinė nuo 23,28 iki 38,79 mėnesio jo vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio sužalojimo kompensacija: 

18.1. Diplomatui, kuriam dėl sužalojimo ar sunkios ligos nustatytas sumažėjęs 

dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis), išmokama vienkartinė nuo 

23,28  iki 38,79 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio sužalojimo kompensacija:  

18.1.1. jeigu nustatytas iki 25 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

0–25 procentų darbingumo lygis) – 38,79  mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

18.1.2. jeigu nustatytas 30–40 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

30–40 procentų darbingumo lygis) – 34,91 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

18.1.3. jeigu nustatytas 45–55 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

45–55 procentų darbingumo lygis) – 31,04 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

18.1.4. jeigu nustatytas 60–70 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

60–70 procentų darbingumo lygis) – 27,16 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio; 

18.1.5. jeigu nustatytas 75–90 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

75–90 procentų darbingumo lygis) – 23,28 mėnesio jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio. 

18.2. Kitais, nei Aprašo 18.1 papunktyje nurodytais, atvejais diplomatui, sužalotam ar 

susirgusiam sunkia liga, išmokama vienkartinė nuo 23,28 iki 34,91 mėnesio jo vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio sužalojimo kompensacija: 

18.2.1. sunkaus sveikatos sutrikimo atveju – 31,04–34,91 mėnesio jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio; 

18.2.2. nesunkaus sveikatos sutrikimo atveju – 23,28–27,16 mėnesio jo vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio. 

19. Sprendimas dėl sužalojimo kompensacijos dydžio priimamas remiantis 

protingumo ir proporcingumo principais, įvertinus visas reikšmingas aplinkybes. Pagal šias 

aplinkybes individualizuojamas Aprašo 17.2 ir 18.2 papunkčiuose nurodytos kompensacijos 

dydis.  

20. Prašymą dėl sužalojimo kompensacijos išmokėjimo Užsienio reikalų ministerijai 

pateikia pats diplomatas ar jo atstovas. Prašyme turi būti pateikta Aprašo 14.1, 14.2 ir 

14.4 papunkčiuose nurodyta informacija ir dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 

darbingumo lygis) ar sveikatos sutrikimo laipsnis. Prie prašymo turi būti pridėta: 

20.1. asmens, kuris teikia prašymą, tapatybę patvirtinantys dokumentai (jeigu 

prašymas siunčiamas registruotąja pašto siunta ar elektroniniu paštu, – šio dokumento kopija); 

20.2. kompetentingos institucijos išduotas dalyvumo lygį (iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

– darbingumo lygį) ar sveikatos sutrikimo laipsnį patvirtinantis dokumentas; 

20.3. atstovavimą patvirtinantys dokumentai, jei prašymą pateikia atstovas; 

20.4. kiti dokumentai, susiję su sužalojimo kompensacijos išmokėjimu. 



5 

 

 

21. Aprašo 20 punkte nurodyti dokumentai pateikiami asmeniškai arba siunčiami 

registruotąja pašto siunta ar elektroniniu paštu. Jeigu Aprašo 20 punkte nurodyti dokumentai 

pateikiami asmeniškai, darbuotojas, atsakingas už dokumentų priėmimą, nustatęs asmens 

tapatybę, Aprašo 20.1 papunktyje nurodytą dokumentą grąžina prašymą pateikusiam 

asmeniui, taip pat susipažįsta su dokumentų, nurodytų Aprašo 20.2–20.4 papunkčiuose, 

originalais, juos nukopijuoja ir pasilieka kopijas, o originalus grąžina juos pateikusiam 

asmeniui. Jeigu dokumentai siunčiami registruotąja pašto siunta, asmens parašo prašyme 

tikrumas turi būti paliudytas notaro ir vietoj dokumentų, nurodytų Aprašo 20.2–20.4 

papunkčiuose, pridedami šių dokumentų nuorašai (kopijos), kurių tikrumas paliudytas notaro, 

arba, prašymą pateikiančio asmens sprendimu ir rizika, – jų originalai. Jeigu dokumentai 

siunčiami elektroniniu paštu, prašymas turi būti pasirašytas elektroniniu parašu ir pridedami 

skenuoti Aprašo 20.2–20.4 papunkčiuose nurodyti dokumentai, kurių nuorašų (kopijų) 

tikrumas paliudytas notaro.  
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

V SKYRIUS  

KOMPENSACIJŲ IŠMOKĖJIMAS 

 

22. Kompensacijos mokamos iš Užsienio reikalų ministerijai skirtų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. Kompensacija ar pirmoji kompensacijos 

diplomato žūties atveju dalis, jeigu, vadovaudamasis Diplomatinės tarnybos įstatymo 

88 straipsnio 1 dalimi, užsienio reikalų ministras priima sprendimą kompensaciją diplomato 

žūties atveju išmokėti dalimis, išmokama gavus prašymą (-us) dėl kompensacijos išmokėjimo 

ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Aprašo 10 punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos.  

23. Kompensacijos mokėjimas gali būti sustabdomas arba nutraukiamas užsienio 

reikalų ministro įsakymu, jei paaiškėja naujos aplinkybės, galinčios turėti įtakos 

kompensacijos mokėjimui. 

24. Jeigu diplomato žūties (mirties) ir sužalojimo ar susirgimo sunkia liga priežastis – 

skirtingi įvykiai, kompensacija diplomato žūties atveju ir sužalojimo kompensacija 

išmokamos nepriklausomai viena nuo kitos. 

25. Jeigu diplomatas buvo sužalotas arba susirgo sunkia liga atlikdamas tarnybines 

pareigas arba dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, ir jam buvo išmokėta 

sužalojimo kompensacija, tačiau tas pats įvykis vėliau tapo ir diplomato mirties 

priežastimi, asmuo, turintis teisę gauti kompensaciją, gali kreiptis dėl kompensacijos 

diplomato žūties atveju išmokėjimo. Tokiu atveju šiam asmeniui išmokamas jau išmokėtos 

sužalojimo kompensacijos ir kompensacijos diplomato žūties atveju skirtumas. 

 

VI SKYRIUS 

PALAIKŲ PERVEŽIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMAS 
 

26. Apmokamos diplomato, žuvusio ar mirusio darbo užsienyje metu, taip pat su 

Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje arba specialiojoje 

misijoje dirbančiu diplomatu gyvenusių ir užsienyje žuvusių ar mirusių jo šeimos narių 

palaikų pervežimo į Lietuvos Respubliką iki buvusios nuolatinės gyvenamosios vietos arba 

palaikų laikymo vietos išlaidos (toliau – palaikų pervežimo išlaidos): 

26.1. palaikų paruošimo (laikymo, skrodimo, balzamavimo, kremavimo) pervežti į 

Lietuvos Respubliką išlaidos; 

26.2. dokumentų, susijusių su palaikų pervežimu į Lietuvos Respubliką, sutvarkymo 

išlaidos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


6 

 

 

26.3. išlaidos, patirtos pervežant palaikus į Lietuvos Respubliką iki žuvusio arba 

mirusio diplomato ar jo šeimos narių  buvusios nuolatinės gyvenamosios vietos arba iki 

palaikų šarvojimo vietos Lietuvoje; 

26.4. kitas būtinas palaikų pervežimo į Lietuvą išlaidas.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

261. Parama diplomatui žuvus ar mirus užsienyje dėl priežasčių, nesusijusių su 

tarnybinių pareigų atlikimu, teikiama apmokant diplomato, kuris žuvo arba mirė užsienyje dėl 

priežasčių, nesusijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, palaikų pervežimo į Lietuvą išlaidas, 

nurodytas Aprašo 26 punkte. Apmokamų nurodytų išlaidų suma neturi viršyti 54 bazinių 

socialinių išmokų dydžių. Šiame punkte nurodyta parama neteikiama diplomato, kuris žuvo 

arba mirė užsienyje dėl priežasčių, nesusijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, palaikų 

pervežimą į Lietuvą organizavusiems fiziniams asmenims, turintiems teisę Lietuvos 

Respublikos paramos mirties atveju įstatyme nustatyta tvarka gauti paramą užsienyje mirusių 

(žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

27. Prašymą dėl palaikų pervežimo išlaidų apmokėjimo Užsienio reikalų ministerijai 

pateikia asmuo (asmenys), kuris (kurie) rūpinasi palaikų pervežimu į Lietuvos Respubliką. 

Šiame prašyme turi būti nurodyta: 

27.1. prašymą pateikusio asmens vardas ir pavardė, kontaktinis adresas, kuriuo būtų 

galima informuoti apie Aprašo 30 punkte nurodytą sprendimą; 

27.2. mokėjimo sąskaitos numeris;  

27.3. kreipimosi pagrindas; 

27.4. žuvusio arba mirusio diplomato vardas, pavardė arba kartu su atstovybėje 

dirbančiu diplomatu gyvenusio ir užsienyje žuvusio ar mirusio šeimos nario vardas, pavardė ir 

diplomato, kurio šeimos narys jis buvo, vardas, pavardė. 

28. Prie Aprašo 27 punkte nurodyto prašymo turi būti pridėti palaikų pervežimo 

išlaidas patvirtinantys dokumentai.  

29. Aprašo 27 ir 28 punktuose nurodyti dokumentai pateikiami asmeniškai, 

registruotąja pašto siunta arba elektroniniu paštu. Jeigu dokumentai siunčiami registruotąja 

pašto siunta, asmens parašo ant prašymo tikrumas turi būti paliudytas notaro, o jeigu dokumentai 

siunčiami elektroniniu paštu, prašymas turi būti pasirašytas elektroniniu parašu. 

30. Sprendimą apmokėti palaikų pervežimo išlaidas per 20 darbo dienų nuo Aprašo 

27 punkte nurodyto prašymo gavimo dienos priima Užsienio reikalų ministerijos kancleris, 

įvertinęs Aprašo 27 ir 28 punktuose nurodytus dokumentus.  

31. Apie sprendimą apmokėti palaikų pervežimo išlaidas Užsienio reikalų ministerija 

informuoja Aprašo 27 punkte nurodytą prašymą pateikusį asmenį (asmenis) Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 

 

32. Palaikų pervežimo išlaidos apmokamos per 30 kalendorinių dienų nuo sprendimo 

apmokėti palaikų pervežimo išlaidas priėmimo dienos. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8


7 

 

 

33. Apraše nustatytais atvejais diplomato ar prašymą (-us) pateikusio (-ių) asmens (-ų) 

pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) ir tik šiais tikslais:  

33.1. diplomato pripažinimo žuvusiu ar sužalotu atliekant tarnybines pareigas arba 

mirusiu ar susirgusiu sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, ir 

kompensacijų išmokėjimo tikslu;  

33.2. palaikų pervežimo išlaidų apmokėjimo tikslu. 

34. Apraše nustatytais atvejais Užsienio reikalų ministerijai pateikti dokumentai 

saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka ir terminais.  

35. Veiksmai, neveikimas ir (ar) sprendimai, kuriais pažeidžiamos Aprašo nuostatos, 

gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

–––––––––––––––––––– 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1393 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2023 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 1025 

redakcija)  

 

(Asmens, pretenduojančio į Lietuvos Respublikos diplomatinę tarnybą, atitikties 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaracijos forma) 

 

ASMENS, PRETENDUOJANČIO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS DIPLOMATINĘ 

TARNYBĄ, ATITIKTIES NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS 

REIKALAVIMAMS DEKLARACIJA 

 

______________________________________________ 

(vardas, pavardė) 

______________________________________________ 

(data) 

______________________________________________ 

(vieta) 
 

 

1. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl labai sunkaus nusikaltimo 

padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 10 metų arba pripažintas kaltu dėl sunkaus 

nusikaltimo padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 8 metai, arba pripažintas kaltu dėl 

apysunkio nusikaltimo padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 4 metai, arba pripažintas 

kaltu dėl nesunkaus nusikaltimo padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 3 metai?   

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

2. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo 

valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams padarymo ir nuo bausmės atlikimo nepraėjo 3 

metai?  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

3. Ar buvote įstatymų nustatyta tvarka atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už 

labai sunkaus nusikaltimo padarymą ir nuo atleidimo nuo baudžiamosios atsakomybės dienos 

nepraėjo 4 metai arba atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už sunkaus nusikaltimo 

padarymą (išskyrus atleidimą nuo baudžiamosios atsakomybės, kai asmuo ar nusikalstama 

veika prarado pavojingumą) ir nuo atleidimo nuo baudžiamosios atsakomybės dienos 

nepraėjo 3 metai, arba buvote atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už apysunkio 

nusikaltimo padarymą (išskyrus atleidimą nuo baudžiamosios atsakomybės, kai asmuo ar 

nusikalstama veika prarado pavojingumą arba dėl nusikaltimo mažareikšmiškumo) ir nuo 

atleidimo nuo baudžiamosios atsakomybės dienos nepraėjo 2 metai ar nėra pasibaigęs 

laidavimo terminas, arba buvote atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės už nesunkaus 

nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams 

padarymą (išskyrus atleidimą nuo baudžiamosios atsakomybės, kai asmuo ar nusikalstama 

veika prarado pavojingumą arba dėl nusikaltimo mažareikšmiškumo) ir nuo atleidimo nuo 



2 

 

 

baudžiamosios atsakomybės dienos nepraėjo vieni metai ar nėra pasibaigęs laidavimo 

terminas?  

 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

4. Ar buvote atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų už Valstybės tarnybos įstatymo 

23 straipsnio 5 dalies 1–5 ir 7–9 punktuose nurodytus šiurkščius tarnybinius nusižengimus 

arba Valstybės tarnybos įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje nustatytu atveju pripažintas 

padariusiu šiurkštų tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta tarnybinė nuobauda – 

atleidimas iš pareigų, ir nuo atleidimo iš pareigų dienos arba nuo pripažinimo padarius 

šiurkštų tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai, arba dėl tų pačių aplinkybių 

Diplomatinės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka nutraukta Jūsų diplomato tarnybos sutartis 

arba terminuota diplomato tarnybos sutartis ir nuo sutarties nutraukimo dienos arba nuo 

pripažinimo padariusiu šiurkštų tarnybinį nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

5. Ar buvote atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis tam tikra veikla už 

kituose įstatymuose nustatyto nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitiktį ar elgesio 

(etikos) normų pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis tam tikra veikla 

praradimo dienos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

6. Ar buvote atleistas ar pašalintas iš skiriamų arba pašalintas iš renkamų pareigų dėl 

priesaikos ar pasižadėjimo sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo ar 

pašalinimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai?  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

7. Ar esate arba buvote įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys, jeigu 

nuo narystės pabaigos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

_________________________                                   ________________________ 

(parašas)                                                                   (pretendento vardas, pavardė) 
 

 

–––––––––––––––––––– 

 
 

 



3 

 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1224, 2020-11-04, paskelbta TAR 2020-11-04, i. k. 2020-23044 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 414, 2021-06-07, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13190 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 841, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-23, i. k. 2022-17409 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 655, 2023-08-16, paskelbta TAR 2023-08-21, i. k. 2023-16429 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1025, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-22, i. k. 2023-25250 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87a015501ea311ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7ba6880c8f611eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53d23a9022a811edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfbbf910402c11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=851aad20a0ca11eea5a28c81c82193a8

